
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-064

PUBLIÉ LE 18 MARS 2021



Sommaire

ARS / Département autonomie

78-2021-02-11-00011 -  4718-LNA retraite-la villa d'Epidaure (3 pages) Page 4

78-2021-02-08-00019 - 4175 Saint louis-Association Monsieur Vincent (3

pages) Page 8

78-2021-02-09-00032 - 4290 L BELLAN MAGNANVILLE
 (3 pages) Page 12

78-2021-02-09-00030 - 4339 EHPAD L BELLAN MANTES (3 pages) Page 16

78-2021-02-09-00031 - 4387-lepine versailles (3 pages) Page 20

78-2021-02-09-00033 - 4408-le Bon accueil (3 pages) Page 24

78-2021-02-09-00034 - 4414 L BELLAN SEPTEUIL (3 pages) Page 28

78-2021-02-08-00018 - 4423 L BELLAN MONTESSON (3 pages) Page 32

78-2021-02-10-00032 - 4544 CAJ CHIPS POISSY (2 pages) Page 36

78-2021-02-10-00034 - 4548-EHPAD Richard (3 pages) Page 39

78-2021-02-11-00013 - 4713-LNA RETRAITE-EHPAD Marconi (3 pages) Page 43

78-2021-02-11-00014 - 4748 CH MANTES (3 pages) Page 47

78-2021-02-11-00012 - 4751-La rsidence des Coteaux (3 pages) Page 51

78-2021-02-12-00051 - 4806 CAJ CATALPA (2 pages) Page 55

78-2021-02-12-00052 - 4814 PARC DE L'ABBAYE (3 pages) Page 58

78-2021-02-15-00021 - 4844-Richaud CH VERSAILLES (3 pages) Page 62

78-2021-02-17-00006 - 5013 CHATEAU COULDRE KORIAN (3 pages) Page 66

78-2021-02-17-00007 - 5027 KORIAN PARC DES DAMES (3 pages) Page 70

78-2021-02-10-00033 - EHPAD Champsfleur-la croix rouge (3 pages) Page 74

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2021-03-11-00021 - ARRÊTÉ portant modification de l'agrément

référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille CASELLAS pour

l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de

sensibilisation à la sécurité routière dénommé « SOS PERMIS » situé 1929

chemin de l'Eau à NOVES (13550) (4 pages) Page 78

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 /

78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères
Arrêté d'autorisation (36

pages) Page 83

Hôpital de HOUDAN /

78-2021-01-18-00046 - Délégation de signature achats (3 pages) Page 120

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2021-03-18-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à L�ASSOCIATION GRANDE LOGE DE FRANCE

situé 30bis quai Emile Zola 78300 Poissy
 (3 pages) Page 124

78-2021-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au CENTRE HOSPITALIER DE VERSAILLES

ANDRE MIGNOT SITE MAISON DESPAGNE situé 50 rue Berthier 78000

VERSAILLES
 (3 pages) Page 128

2



78-2021-03-18-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au COLLEGE MONTAIGNE situé 77 rue de

Pierrefitte 78700 Conflans-Sainte-Honorine
 (3 pages) Page 132

78-2021-03-18-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au débit de boissons LE LAURIER � EIRL

SALVADO situé 26 rue de l�Ouest 78200 MAGNANVILLE
 (3 pages) Page 136

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2021-03-18-00006 - Arrête portant modification de la composition de la

commission de suivi de site du bassin industriel de

Limay/Gargenville/Porcheville  (3 pages) Page 140

3



ARS

78-2021-02-11-00011

 4718-LNA retraite-la villa d'Epidaure

ARS - 78-2021-02-11-00011 -  4718-LNA retraite-la villa d'Epidaure 4



DECISION TARIFAIRE N°4718 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD VILLA D EPIDAURE - 780000204 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD VILLA D EPIDAURE (780000204) sise 34, AV DE LA JONCHERE, 78170, LA CELLE SAINT 

CLOUD et gérée par l’entité dénommée LE NOBLE AGE RETRAITE (440049252) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3867 en date du 08/12/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD VILLA D EPIDAURE - 780000204 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-11-00011 -  4718-LNA retraite-la villa d'Epidaure 5



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 927 300.00€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

67.452 034 642.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

64 499.78

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 160 608.33€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 862 800.22

0.00

0.00

61.75

0.00

64 499.78

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 302 899.54€ au titre de 2020, dont : 

- 576 321.83€ à titre non reconductible dont 126 750.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 77 007.02€ au titre de la compensation des pertes 

de recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 099 142.52€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 174 928.54€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-11-00011 -  4718-LNA retraite-la villa d'Epidaure 6



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire LE NOBLE AGE RETRAITE (440049252) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

, Le 11/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-11-00011 -  4718-LNA retraite-la villa d'Epidaure 7



ARS

78-2021-02-08-00019

4175 Saint louis-Association Monsieur Vincent

ARS - 78-2021-02-08-00019 - 4175 Saint louis-Association Monsieur Vincent 8



DECISION TARIFAIRE N°4175 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD SAINT LOUIS - 780700746 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD SAINT LOUIS (780700746) sise 24, R DU MARECHAL JOFFRE, 78000, VERSAILLES et 

gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3214 en date du 24/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD SAINT LOUIS - 780700746 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-08-00019 - 4175 Saint louis-Association Monsieur Vincent 9



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 984 639.78€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

34.73991 139.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 82 053.32€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

984 639.78

0.00

0.00

34.50

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 087 090.04€ au titre de 2020, dont : 

- 238 116.52€ à titre non reconductible dont 72 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 23 950.16€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 991 139.88€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 82 594.99€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-08-00019 - 4175 Saint louis-Association Monsieur Vincent 10



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT (750056368) et à 

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

, Le 08/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-08-00019 - 4175 Saint louis-Association Monsieur Vincent 11



ARS

78-2021-02-09-00032

4290 L BELLAN MAGNANVILLE

ARS - 78-2021-02-09-00032 - 4290 L BELLAN MAGNANVILLE
 12



DECISION TARIFAIRE N°4290 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD CENTRE DE GERONTOLOGIE CLINIQUE - 780700803 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD CENTRE DE GERONTOLOGIE CLINIQUE (780700803) sise 1, PL LEOPOLD BELLAN, 

78200, MAGNANVILLE et gérée par l’entité dénommée FONDATION  LEOPOLD BELLAN 

(750720609) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3321 en date du 25/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD CENTRE DE GERONTOLOGIE CLINIQUE -

780700803 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-09-00032 - 4290 L BELLAN MAGNANVILLE
 13



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 6 848 417.17€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

60.006 885 190.57

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

68 321.80

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 570 701.43€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

6 780 095.37

0.00

0.00

59.08

0.00

68 321.80

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 7 436 511.49€ au titre de 2020, dont : 

- 1 339 811.16€ à titre non reconductible dont 362 496.90€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 120 502.22€ au titre de la compensation des 

pertes de recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 6 953 512.37€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 579 459.36€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-09-00032 - 4290 L BELLAN MAGNANVILLE
 14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire FONDATION  LEOPOLD BELLAN (750720609) et à

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 09/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-09-00032 - 4290 L BELLAN MAGNANVILLE
 15



ARS

78-2021-02-09-00030

4339 EHPAD L BELLAN MANTES

ARS - 78-2021-02-09-00030 - 4339 EHPAD L BELLAN MANTES 16



DECISION TARIFAIRE N°4339 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LEOPOLD BELLAN DE MANTES LA JOLI - 780018792 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 26/06/2007 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LEOPOLD BELLAN DE MANTES LA JOLI (780018792) sise 8, R CASTOR, 78200, MANTES 

LA JOLIE et gérée par l’entité dénommée FONDATION  LEOPOLD BELLAN (750720609) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3855 en date du 07/12/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD LEOPOLD BELLAN DE MANTES LA JOLI -

780018792 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-09-00030 - 4339 EHPAD L BELLAN MANTES 17



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 476 352.28€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

48.781 364 203.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

64 499.78

22 926.22

141 541.36

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 123 029.36€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

22 656.22

1 249 274.92

0.00

139 921.36

44.67

0.00

64 499.78

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 707 419.28€ au titre de 2020, dont : 

- 413 026.78€ à titre non reconductible dont 88 560.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 25 688.32€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 593 170.96€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 132 764.25€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-09-00030 - 4339 EHPAD L BELLAN MANTES 18



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire FONDATION  LEOPOLD BELLAN (750720609) et à

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 09/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-09-00030 - 4339 EHPAD L BELLAN MANTES 19



ARS

78-2021-02-09-00031

4387-lepine versailles

ARS - 78-2021-02-09-00031 - 4387-lepine versailles 20



DECISION TARIFAIRE N°4387 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LEPINE VERSAILLES - 780700688 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LEPINE VERSAILLES (780700688) sise 53, R DES CHANTIERS, 78000, VERSAILLES et 

gérée par l’entité dénommée SCIC  SOLIDARITE VERSAILLES GRAND AGE (780023818) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3767 en date du 03/12/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD LEPINE VERSAILLES - 780700688 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-09-00031 - 4387-lepine versailles 21



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 009 186.62€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

59.812 414 909.98

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

57 153.82

0.00

135 109.16

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 167 432.22€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 818 543.64

0.00

133 489.16

45.04

0.00

57 153.82

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 791 851.51€ au titre de 2020, dont : 

- 1 024 335.39€ à titre non reconductible dont 108 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 76 678.55€ au titre de la compensation des pertes 

de recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 607 172.96€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 217 264.41€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-09-00031 - 4387-lepine versailles 22



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SCIC  SOLIDARITE VERSAILLES GRAND AGE (780023818) 

et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

, Le 09/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-09-00031 - 4387-lepine versailles 23



ARS

78-2021-02-09-00033

4408-le Bon accueil

ARS - 78-2021-02-09-00033 - 4408-le Bon accueil 24



DECISION TARIFAIRE N°4408 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LE BON ACCUEIL JULIEN QUET - 780700860 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LE BON ACCUEIL JULIEN QUET (780700860) sise 13, R QUESNAY, 78490, MONTFORT L 

AMAURY et gérée par l’entité dénommée FONDATION PARTAGE ET VIE (920028560) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3325 en date du 26/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD LE BON ACCUEIL JULIEN QUET - 780700860 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-09-00033 - 4408-le Bon accueil 25



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 076 327.90€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

58.001 266 054.05

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 89 693.99€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 076 327.90

0.00

0.00

49.31

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 426 083.19€ au titre de 2020, dont : 

- 496 004.59€ à titre non reconductible dont 61 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 98 529.14€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 266 054.05€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 105 504.50€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-09-00033 - 4408-le Bon accueil 26



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire FONDATION PARTAGE ET VIE (920028560) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

, Le 09/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-09-00033 - 4408-le Bon accueil 27



ARS

78-2021-02-09-00034

4414 L BELLAN SEPTEUIL

ARS - 78-2021-02-09-00034 - 4414 L BELLAN SEPTEUIL 28



DECISION TARIFAIRE N°4414 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LEOPOLD BELLAN DE SEPTEUIL - 780700902 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LEOPOLD BELLAN DE SEPTEUIL (780700902) sise 13, PL DE VERDUN, 78790, SEPTEUIL 

et gérée par l’entité dénommée FONDATION  LEOPOLD BELLAN (750720609) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3881 en date du 08/12/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD LEOPOLD BELLAN DE SEPTEUIL - 780700902 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-09-00034 - 4414 L BELLAN SEPTEUIL 29



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 043 466.57€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.002 164 382.52

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 170 288.88€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

2 043 466.57

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 285 219.24€ au titre de 2020, dont : 

- 469 858.01€ à titre non reconductible dont 91 239.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 29 597.72€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 164 382.52€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 180 365.21€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-09-00034 - 4414 L BELLAN SEPTEUIL 30



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire FONDATION  LEOPOLD BELLAN (750720609) et à

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 09/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-09-00034 - 4414 L BELLAN SEPTEUIL 31



ARS

78-2021-02-08-00018

4423 L BELLAN MONTESSON

ARS - 78-2021-02-08-00018 - 4423 L BELLAN MONTESSON 32



DECISION TARIFAIRE N°4423 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LEOPOLD BELLAN DE MONTESSON - 780022364 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 10/07/2013 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LEOPOLD BELLAN DE MONTESSON (780022364) sise 205, AV GABRIEL PERI, 78360, 

MONTESSON et gérée par l’entité dénommée FONDATION  LEOPOLD BELLAN (750720609) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3866 en date du 08/12/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD LEOPOLD BELLAN DE MONTESSON - 780022364 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-08-00018 - 4423 L BELLAN MONTESSON 33



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 418 652.42€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

0.001 309 392.07

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

43 787.91

111 609.66

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 118 221.03€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

43 247.91

1 265 144.85

0.00

110 259.66

0.00

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 607 071.01€ au titre de 2020, dont : 

- 364 050.62€ à titre non reconductible dont 90 120.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 52 161.37€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 464 789.64€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 122 065.80€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-08-00018 - 4423 L BELLAN MONTESSON 34



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire FONDATION  LEOPOLD BELLAN (750720609) et à

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 08/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-08-00018 - 4423 L BELLAN MONTESSON 35



ARS

78-2021-02-10-00032

4544 CAJ CHIPS POISSY

ARS - 78-2021-02-10-00032 - 4544 CAJ CHIPS POISSY 36



DECISION TARIFAIRE N°4544 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT DE SOINS 

CAJ ETAPE 3A - 780010088 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en 
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 
l’année 2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 
l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 
au Journal Officiel du 27/12/2019 ; 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 08/12/2004 de la structure AJ 
dénommée CAJ ETAPE 3A (780010088) sise 4, R DE TOURVILLE, 78100, SAINT 
GERMAIN EN LAYE et gérée par l’entité dénommée CHI POISSY ST-GERMAIN 
(780001236) ;  
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué
départemental de YVELINES en date du 03/03/2020 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

VU 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3215 en date du 24/11/2020 portant modification du 
forfait de soins pour 2020 de la structure dénommée CAJ ETAPE 3A - 780010088 ; 

1 

ARS - 78-2021-02-10-00032 - 4544 CAJ CHIPS POISSY 37



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, 
paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 
elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

Par délégation le Délégué Départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CHI POISSY ST-GERMAIN (780001236) et à
l’établissement concerné. 

• forfait de soins 2021 : 124 782.22€ (douzième applicable s’élevant à 10 398.52€) 
• prix de journée de reconduction : 0.00€ 

DECIDE 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Fait à Versailles, Le 10/02/2021 

Article 1ER A compter de 01/01/2020, au titre de 2020, le forfait de soins est modifié et fixé à 137 457.18€, 
dont : 
- 4 551.21€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 
l’objet d’un versement ; 
- 12 674.96€ à titre non reconductible dont 0.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 
aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 
 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 11 265.13€.  
 
Soit un prix de journée de 0.00€. 
 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 135 181.57€. 

2 

ARS - 78-2021-02-10-00032 - 4544 CAJ CHIPS POISSY 38



ARS

78-2021-02-10-00034

4548-EHPAD Richard

ARS - 78-2021-02-10-00034 - 4548-EHPAD Richard 39



DECISION TARIFAIRE N°4548 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD RICHARD - 780701041 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 
Officiel du 27/12/2019 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD RICHARD (780701041) sise 2, BD RICHARD GARNIER, 78702, CONFLANS SAINTE 
HONORINE et gérée par l’entité dénommée EHPAD RICHARD (780000790) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/03/2020 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 
 

Considérant la décision tarifaire modificative n°2570 en date du 16/11/2020 portant modification du forfait global de 
soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD RICHARD - 780701041 
 

1/3 

ARS - 78-2021-02-10-00034 - 4548-EHPAD Richard 40



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 3 945 562.19€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

62.774 355 883.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

66 784.33

0.00

217 410.62

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 328 796.85€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

3 660 561.37

0.00

218 216.49

52.75

0.00

66 784.33

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 5 078 262.57€ au titre de 2020, dont : 
- 74 921.51€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 
d’un versement ; 
- 1 141 958.08€ à titre non reconductible dont 230 250.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 
aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 170 473.86€ au titre de la compensation des 
pertes de recettes déjà versés. 
 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 4 640 077.96€. 
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 386 673.16€.  
 
Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-10-00034 - 4548-EHPAD Richard 41



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire EHPAD RICHARD (780000790) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 
 
 
 

, Le 10/02/2021 
 
 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-10-00034 - 4548-EHPAD Richard 42



ARS

78-2021-02-11-00013

4713-LNA RETRAITE-EHPAD Marconi

ARS - 78-2021-02-11-00013 - 4713-LNA RETRAITE-EHPAD Marconi 43



DECISION TARIFAIRE N°4713 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD RESIDENCE MARCONI - 780006458 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 16/03/2004 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD RESIDENCE MARCONI (780006458) sise 6, R MARCONI, 78401, CHATOU et gérée par 

l’entité dénommée LE NOBLE AGE RETRAITE (440049252) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

La décision tarifaire initiale n°3870 en date du 08/12/2020 portant fixation du forfait global de soins pour 

2020 de la structure dénommée EHPAD RESIDENCE MARCONI - 780006458.  

 

Considérant 

1/3 

ARS - 78-2021-02-11-00013 - 4713-LNA RETRAITE-EHPAD Marconi 44



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 269 291.36€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

68.502 391 502.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

66 379.44

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 189 107.61€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

65 704.44

2 203 586.92

0.00

0.00

63.12

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 654 424.49€ au titre de 2020, dont : 

- 612 689.03€ à titre non reconductible dont 139 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 57 042.96€ au titre de la compensation des pertes 

de recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 457 881.53€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 204 823.46€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-11-00013 - 4713-LNA RETRAITE-EHPAD Marconi 45



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire LE NOBLE AGE RETRAITE (440049252) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

, Le 11/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée sur le site internet de l'ARS. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-11-00013 - 4713-LNA RETRAITE-EHPAD Marconi 46



ARS

78-2021-02-11-00014

4748 CH MANTES

ARS - 78-2021-02-11-00014 - 4748 CH MANTES 47



DECISION TARIFAIRE N°4748 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD DU CH DE MANTES - 780020087 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 
Officiel du 27/12/2019 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 28/10/2008 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD DU CH DE MANTES (780020087) sise 2, BD SULLY, 78201, MANTES LA JOLIE et gérée par 
l’entité dénommée CH FRANCOIS QUESNAY MANTES LA JOLIE (780110011) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/03/2020 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 
 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3835 en date du 07/12/2020 portant modification du forfait global de 
soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD DU CH DE MANTES - 780020087 
 

1/3 

ARS - 78-2021-02-11-00014 - 4748 CH MANTES 48



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 955 171.28€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

80.021 431 220.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 79 597.61€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

955 171.28

0.00

0.00

53.41

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 497 342.15€ au titre de 2020, dont : 
- 17 191.13€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 
d’un versement ; 
- 544 519.74€ à titre non reconductible dont 45 075.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 
agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 12 451.48€ au titre de la compensation des pertes de 
recettes déjà versés. 
 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 431 220.10€. 
 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 119 268.34€.  
 
Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-11-00014 - 4748 CH MANTES 49



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire CH FRANCOIS QUESNAY MANTES LA JOLIE (780110011) et à
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 11/02/2021 
 
 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-11-00014 - 4748 CH MANTES 50



ARS

78-2021-02-11-00012

4751-La rsidence des Coteaux

ARS - 78-2021-02-11-00012 - 4751-La rsidence des Coteaux 51



DECISION TARIFAIRE N°4751 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX - 780002408 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 27/08/2002 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX (780002408) sise 0, R DE L AURORE, 78100, SAINT 

GERMAIN EN LAYE et gérée par l’entité dénommée SAS COLISEE PATRIMOINE GROUP 

(330050899) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3741 en date du 03/12/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD COLISEE RESIDENCE DES COTEAUX - 780002408 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-11-00012 - 4751-La rsidence des Coteaux 52



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 335 101.14€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

55.481 446 898.71

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 111 258.43€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 335 101.14

0.00

0.00

51.19

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 519 327.02€ au titre de 2020, dont : 

- 339 368.10€ à titre non reconductible dont 63 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 9 428.31€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 446 898.71€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 120 574.89€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-11-00012 - 4751-La rsidence des Coteaux 53



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS COLISEE PATRIMOINE GROUP (330050899) et à

l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

 

, Le 11/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-11-00012 - 4751-La rsidence des Coteaux 54



ARS

78-2021-02-12-00051

4806 CAJ CATALPA

ARS - 78-2021-02-12-00051 - 4806 CAJ CATALPA 55



DECISION TARIFAIRE N°4806 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT DE SOINS 

CAJ LE CATALPA - 780003299 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 
VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2020 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée 

au Journal Officiel du 27/12/2019 ; 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité

de Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 27/01/2003 de la structure AJ 

dénommée CAJ LE CATALPA (780003299) sise 5, R PIERRE ET MARIE CURIE, 78514, 

RAMBOUILLET et gérée par l’entité dénommée INSTANCE DE COORDINATION SUD 

YVELINES (780003208) ;  

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué

départemental de YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
VU 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3139 en date du 24/11/2020 portant modification du 

forfait de soins pour 2020 de la structure dénommée CAJ LE CATALPA - 780003299 ; 

1 

ARS - 78-2021-02-12-00051 - 4806 CAJ CATALPA 56



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, 

paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Article 2 

Par délégation le Délégué Départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire INSTANCE DE COORDINATION SUD 

YVELINES (780003208) et à l’établissement concerné. 

• forfait de soins 2021 : 220 532.31€ (douzième applicable s’élevant à 18 377.69€) 

• prix de journée de reconduction : 0.00€ 

DECIDE 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Fait à Versailles, Le 12/02/2021 

Article 1ER A compter de 01/01/2020, au titre de 2020, le forfait de soins est modifié et fixé à 244 006.39€, 

dont : 

- 23 474.08€ à titre non reconductible dont 0.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 11 842.91€ au titre de la compensation 

des pertes de recettes déjà versés. 

 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 19 346.96€.  

 

Soit un prix de journée de 0.00€. 

 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 232 163.48€. 

2 

ARS - 78-2021-02-12-00051 - 4806 CAJ CATALPA 57



ARS

78-2021-02-12-00052

4814 PARC DE L'ABBAYE

ARS - 78-2021-02-12-00052 - 4814 PARC DE L'ABBAYE 58



DECISION TARIFAIRE N°4814 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD LE PARC DE L ABBAYE - 780011359 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 17/10/2005 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD LE PARC DE L ABBAYE (780011359) sise 7, R DES DEMOISELLES DE ST CYR, 78210, 

SAINT CYR L ECOLE et gérée par l’entité dénommée SAINT CYR GESTION (250019155) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3572 en date du 30/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD LE PARC DE L ABBAYE - 780011359 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-12-00052 - 4814 PARC DE L'ABBAYE 59



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 356 954.08€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

50.401 462 502.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 113 079.51€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 356 954.08

0.00

0.00

46.76

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 574 588.30€ au titre de 2020, dont : 

- 397 053.69€ à titre non reconductible dont 99 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 13 086.20€ au titre de la compensation des pertes de 

recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 462 502.10€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 121 875.18€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-12-00052 - 4814 PARC DE L'ABBAYE 60



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SAINT CYR GESTION (250019155) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 12/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-12-00052 - 4814 PARC DE L'ABBAYE 61



ARS

78-2021-02-15-00021

4844-Richaud CH VERSAILLES

ARS - 78-2021-02-15-00021 - 4844-Richaud CH VERSAILLES 62



DECISION TARIFAIRE N°4844 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

EHPAD HYACINTHE RICHAUD - 780700985 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 
limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 
Officiel du 27/12/2019 ; 
 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 
EHPAD HYACINTHE RICHAUD (780700985) sise 80, BD DE LA REINE, 78011, VERSAILLES et 
gérée par l’entité dénommée CENTRE HOSPITALIER  DE VERSAILLES (780110078) ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/03/2020 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 
 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3724 en date du 03/12/2020 portant modification du forfait global de 
soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD HYACINTHE RICHAUD - 780700985 
 

1/3 

ARS - 78-2021-02-15-00021 - 4844-Richaud CH VERSAILLES 63



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 
global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 603 558.63€. 
Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 
 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

67.633 151 135.45

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 216 963.22€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 
 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

2 603 558.63

0.00

0.00

55.88

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 3 301 505.69€ au titre de 2020, dont : 
- 48 740.49€ au titre de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait l’objet 
d’un versement ; 
- 704 258.16€ à titre non reconductible dont 126 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 
aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 
 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 3 151 135.45€. 
 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 262 594.62€.  
 
Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-15-00021 - 4844-Richaud CH VERSAILLES 64



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l'entité gestionnaire CENTRE HOSPITALIER  DE VERSAILLES (780110078) et à
l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 
 
 
 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 
 

 

, Le 15/02/2021 
 
 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 
 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 
 

Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-15-00021 - 4844-Richaud CH VERSAILLES 65



ARS

78-2021-02-17-00006

5013 CHATEAU COULDRE KORIAN

ARS - 78-2021-02-17-00006 - 5013 CHATEAU COULDRE KORIAN 66



DECISION TARIFAIRE N°5013 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD KORIAN CHATEAU DE LA COULDRE - 780022356 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 10/07/2013 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD KORIAN CHATEAU DE LA COULDRE (780022356) sise 0, PARC DE LA COULDRE, 78180, 

MONTIGNY LE BRETONNEUX et gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA FRANCE (750056335) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3459 en date du 27/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD KORIAN CHATEAU DE LA COULDRE - 780022356 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-17-00006 - 5013 CHATEAU COULDRE KORIAN 67



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 432 252.46€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

44.301 325 743.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10 633.00

43 787.91

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 119 354.37€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

43 247.91

1 325 206.55

0.00

0.00

44.29

0.00

63 798.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 477 663.91€ au titre de 2020, dont : 

- 280 460.24€ à titre non reconductible dont 97 500.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser aux 

agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 380 163.91€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 115 013.66€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-17-00006 - 5013 CHATEAU COULDRE KORIAN 68



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 17/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-17-00006 - 5013 CHATEAU COULDRE KORIAN 69



ARS

78-2021-02-17-00007

5027 KORIAN PARC DES DAMES

ARS - 78-2021-02-17-00007 - 5027 KORIAN PARC DES DAMES 70



DECISION TARIFAIRE N°5027 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD KORIAN PARC DES DAMES - 780022877 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 17/04/2015 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD KORIAN PARC DES DAMES (780022877) sise 4, R Henri Dunant, 78100, SAINT GERMAIN 

EN LAYE et gérée par l’entité dénommée SAS MEDICA FRANCE (750056335) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3462 en date du 27/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD KORIAN PARC DES DAMES - 780022877 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-17-00007 - 5027 KORIAN PARC DES DAMES 71



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 315 411.30€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

47.221 350 807.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

65 529.36

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 109 617.61€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

1 249 881.94

0.00

0.00

43.69

0.00

65 529.36

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 1 635 301.27€ au titre de 2020, dont : 

- 498 221.54€ à titre non reconductible dont 108 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 110 964.01€ au titre de la compensation des 

pertes de recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 416 337.26€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 118 028.10€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-17-00007 - 5027 KORIAN PARC DES DAMES 72



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire SAS MEDICA FRANCE (750056335) et à l'établissement concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

, Le 17/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-17-00007 - 5027 KORIAN PARC DES DAMES 73



ARS

78-2021-02-10-00033

EHPAD Champsfleur-la croix rouge

ARS - 78-2021-02-10-00033 - EHPAD Champsfleur-la croix rouge 74



DECISION TARIFAIRE N°4465 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

 

EHPAD CHAMPSFLEUR - 780700894 

la décision du 29/01/2021 publiée au Journal Officiel du 04/02/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 

 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’arrêté ministériel du 28/01/2021 publié au Journal Officiel du 02/02/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au Journal 

Officiel du 27/12/2019 ; 

 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU 

VU 

VU 

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure EHPAD dénommée 

EHPAD CHAMPSFLEUR (780700894) sise 76, R PIERRE LAMANDE, 78600, LE MESNIL LE ROI et 

gérée par l’entité dénommée CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334) ; 

 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

YVELINES en date du 03/03/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
VU 

VU l'arrêté du 17/06/2020 fixant pour 2020 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de 

l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 21/06/2020 ; 

 

Considérant la décision tarifaire modificative n°3318 en date du 25/11/2020 portant modification du forfait global de 

soins pour 2020 de la structure dénommée EHPAD CHAMPSFLEUR - 780700894 

 

1/3 

ARS - 78-2021-02-10-00033 - EHPAD Champsfleur-la croix rouge 75



DECIDE 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l'article L.314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 617 204.13€. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

Article 2 

Prix de  journée (en €) Forfait global de soins 

Hébergement Permanent 

 

UHR 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Accueil de jour 

42.352 564 704.24

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

La fraction forfaitaire mensuelle s'établit à 218 100.34€. 

Prix de  journée (en €) 

0.00

UHR 
0.00

0.00

Accueil de jour 

Hébergement Permanent 

 

PASA 

Hébergement Temporaire 

Forfait global de soins 

0.00

2 617 204.13

0.00

0.00

43.22

0.00

0.00

A compter du 01/01/2020, le forfait global de soins est fixé à 2 797 759.17€ au titre de 2020, dont : 

- 519 642.58€ à titre non reconductible dont 153 000.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 

aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 80 054.93€ au titre de la compensation des pertes 

de recettes déjà versés. 

 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 564 704.24€. 

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 213 725.35€.  

 

Pour 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

2/3 

ARS - 78-2021-02-10-00033 - EHPAD Champsfleur-la croix rouge 76



 

Le Directeur Général de l'ARS Ile-de-France est chargé(e) de l'exécution de la présente décision qui 

sera notifiée à l'entité gestionnaire CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334) et à l'établissement 

concerné. 

Fait à Versailles 

 

 

 

Article 5 

Par délégation le Délégué Départemental 

 

 

, Le 10/02/2021 

 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, paris dans un 

délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à

compter de sa notification. 

 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 
Article 4 

3/3 

ARS - 78-2021-02-10-00033 - EHPAD Champsfleur-la croix rouge 77



DDT

78-2021-03-11-00021

ARRÊTÉ portant modification de l'agrément

référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur

Cyrille CASELLAS pour l�exploitation d�un

établissement chargé d�organiser les stages de

sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

SOS PERMIS » situé 1929 chemin de l'Eau à

NOVES (13550)

DDT - 78-2021-03-11-00021 - ARRÊTÉ portant modification de l'agrément référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille

CASELLAS pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

SOS PERMIS » situé 1929 chemin de l'Eau à NOVES (13550)

78



DDT - 78-2021-03-11-00021 - ARRÊTÉ portant modification de l'agrément référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille

CASELLAS pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

SOS PERMIS » situé 1929 chemin de l'Eau à NOVES (13550)

79



DDT - 78-2021-03-11-00021 - ARRÊTÉ portant modification de l'agrément référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille

CASELLAS pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

SOS PERMIS » situé 1929 chemin de l'Eau à NOVES (13550)

80



DDT - 78-2021-03-11-00021 - ARRÊTÉ portant modification de l'agrément référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille

CASELLAS pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

SOS PERMIS » situé 1929 chemin de l'Eau à NOVES (13550)

81



DDT - 78-2021-03-11-00021 - ARRÊTÉ portant modification de l'agrément référencé R 14 078 0001 0 délivré à Monsieur Cyrille

CASELLAS pour l�exploitation d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé «

SOS PERMIS » situé 1929 chemin de l'Eau à NOVES (13550)

82



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2021-03-18-00004

Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 83



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 84



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 85



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 86



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 87



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 88



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 89



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 90



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 91



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 92



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 93



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 94



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 95



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 96



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 97



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 98



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 99



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 100



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 101



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 102



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 103



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 104



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 105



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 106



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 107



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 108



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 109



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 110



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 111



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 112



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 113



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 114



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 115



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 116



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 117



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 118



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2021-03-18-00004 - Société EMC à Achères

Arrêté d'autorisation 119



Hôpital de HOUDAN

78-2021-01-18-00046

Délégation de signature achats

Hôpital de HOUDAN - 78-2021-01-18-00046 - Délégation de signature achats 120



Hôpital de HOUDAN - 78-2021-01-18-00046 - Délégation de signature achats 121



Hôpital de HOUDAN - 78-2021-01-18-00046 - Délégation de signature achats 122



Hôpital de HOUDAN - 78-2021-01-18-00046 - Délégation de signature achats 123



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-03-18-00003

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à L�ASSOCIATION

GRANDE LOGE DE FRANCE situé 30bis quai

Emile Zola 78300 Poissy

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

L�ASSOCIATION GRANDE LOGE DE FRANCE situé 30bis quai Emile Zola 78300 Poissy 124



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

L�ASSOCIATION GRANDE LOGE DE FRANCE situé 30bis quai Emile Zola 78300 Poissy 125



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

L�ASSOCIATION GRANDE LOGE DE FRANCE situé 30bis quai Emile Zola 78300 Poissy 126



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00003 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

L�ASSOCIATION GRANDE LOGE DE FRANCE situé 30bis quai Emile Zola 78300 Poissy 127



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-03-18-00002

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au CENTRE

HOSPITALIER DE VERSAILLES ANDRE MIGNOT

SITE MAISON DESPAGNE situé 50 rue Berthier

78000 VERSAILLES

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

CENTRE HOSPITALIER DE VERSAILLES ANDRE MIGNOT SITE MAISON DESPAGNE situé 50 rue Berthier 78000 VERSAILLES 128



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

CENTRE HOSPITALIER DE VERSAILLES ANDRE MIGNOT SITE MAISON DESPAGNE situé 50 rue Berthier 78000 VERSAILLES 129



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

CENTRE HOSPITALIER DE VERSAILLES ANDRE MIGNOT SITE MAISON DESPAGNE situé 50 rue Berthier 78000 VERSAILLES 130



 

 

 Page 3 sur 3 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00002 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

CENTRE HOSPITALIER DE VERSAILLES ANDRE MIGNOT SITE MAISON DESPAGNE situé 50 rue Berthier 78000 VERSAILLES 131



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-03-18-00005

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au COLLEGE

MONTAIGNE situé 77 rue de Pierrefitte 78700

Conflans-Sainte-Honorine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE MONTAIGNE situé 77 rue de Pierrefitte 78700 Conflans-Sainte-Honorine 132



  

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES 

  

 Page 1 sur 3 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE MONTAIGNE situé 77 rue de Pierrefitte 78700 Conflans-Sainte-Honorine 133



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE MONTAIGNE situé 77 rue de Pierrefitte 78700 Conflans-Sainte-Honorine 134



 

 

 Page 3 sur 3 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00005 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au

COLLEGE MONTAIGNE situé 77 rue de Pierrefitte 78700 Conflans-Sainte-Honorine 135



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-03-18-00001

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection au débit de

boissons LE LAURIER � EIRL SALVADO situé 26

rue de l�Ouest 78200 MAGNANVILLE

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au débit

de boissons LE LAURIER � EIRL SALVADO situé 26 rue de l�Ouest 78200 MAGNANVILLE 136



  

 

  
  
  

  
 Page 1 sur 3 

 

 

 

 : 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au débit

de boissons LE LAURIER � EIRL SALVADO situé 26 rue de l�Ouest 78200 MAGNANVILLE 137



 

 

 Page 2 sur 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au débit

de boissons LE LAURIER � EIRL SALVADO situé 26 rue de l�Ouest 78200 MAGNANVILLE 138



 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00001 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection au débit

de boissons LE LAURIER � EIRL SALVADO situé 26 rue de l�Ouest 78200 MAGNANVILLE 139



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-03-18-00006

Arrête portant modification de la composition

de la commission de suivi de site du bassin

industriel de Limay/Gargenville/Porcheville 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00006 - Arrête portant modification de la composition de la commission de suivi de site du

bassin industriel de Limay/Gargenville/Porcheville 140



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00006 - Arrête portant modification de la composition de la commission de suivi de site du

bassin industriel de Limay/Gargenville/Porcheville 141



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00006 - Arrête portant modification de la composition de la commission de suivi de site du

bassin industriel de Limay/Gargenville/Porcheville 142



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-03-18-00006 - Arrête portant modification de la composition de la commission de suivi de site du

bassin industriel de Limay/Gargenville/Porcheville 143


